Instituto no cuenta en estos momentos con los recursos humanos suficientes con la 
preparación y la experiencia profesional necesaria para ofrecer los servicios a ser 
contratados. -----
TERCERA: El Instituto pagará a El contratista la cantidad máxima de veinticuatro mil 
ochocientos cuarenta dólares ($24,840.00) mediante pagos mensuales hasta un 
máximo de ($4,140.00), a razón de $45.00 la hora, por un máximo de 92 horas mensuales 
trabajadas, durante la vigencia del contrato. ------------------

• ----Los pagos se emitirán una vez El contratista presente factura específica, desglosada